PORTARIA Nº. 049/2017

(Dispõe sobre a suspensão por prazo indeterminado de pagamento de férias em pecúnia, licença prêmio em pecúnia, pagamento de horas extras, pagamento de diárias em geral, e dá outras providências.)

MARCELO BATISTA DE MIRANDA MELO, Presidente da Câmara Municipal de Biritiba Mirim, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

CONSIDERANDO: A orientação do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, que determina a Câmara Municipal, o ajustamento no gasto com a folha de pagamento, tendo como parâmetro o percentual de 70% (setenta) sobre o duodécimo que lhe é transferido pelo Município, de acordo com a Lei de Responsabilidade Fiscal e Constituição da República, é que:

RESOLVE:

                        Art. 1º - Fica suspenso por prazo indeterminado o pagamento de férias em pecúnia, licença prêmio em pecúnia, pagamento de horas extras e pagamento de diárias em geral.
                    Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
                        Câmara Municipal de Biritiba Mirim, 12 de junho de 2017.

MARCELO BATISTA DE MIRANDA MELO

Presidente da Câmara

    FERNANDO JOSÉ GONÇALVES                    ROBÉRIO DE ALMEIDA SILVA

                          1º Secretário                                                                2º Secretário

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal de Biritiba Mirim, publicada e afixada no Quadro de Editais, na mesma data supra.
Rosângela Regina Lucio Silva
Diretora Geral